inferius particulariter continetur/ et est expressum, privilegio [...] beneficio restitutionis in 

integrum ob causam et sine causa nulla turpi et ex in iusta causa, legi s(ecun)de c(odicis) 
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de rescindenda venditione que incipit "rem majoris pretij", exceptioni hostice ac omnibus 

alijs juribus canonicis et ci/vilibus constitutionibus [...]libus et edictis scriptis et non 

scriptis ac capitulis regni huius, legibus exceptionibus questionibus compen(sationi)bus 

allegationibus auxilijs et defensionibus juris et facti omnique legum auxilio et jurium 

beneficio quibus et propter que prefati/ venditores vel eorum heredes [et successores...] 

vel ipsorum aliquod venire possent seu posset vel ab ipsorum observatione se ipsos tueri 

de jure vel de facto in judicio sive extra jurique dicenti generalem renunciationem non 

valere et juri per quod cavetur quodque predicto juri/ renuntiari non possit [. . . ] ut 

dixerunt per jurisperitum de dictis juribus quid sint quid dicant et quid importent 

antequam renunciarent eisdem et proinde quodque predicta omnia vera sint ipseque 

inviolabiliter observentur prefati/ magnifici venditores coram [...] sancta dej evangelia 

corporaliter tactis scripturis sponte juraverunt et juramenta corporalia prestiterunt. 

Volentes quod pena ipsius periurij per ipsam penam pecuniariam et e converso una per 

aliam non tollatur aut suspendatur/ alterius pet(iti)o sed [...] fieri possit simul vel 

separatim quibuscumque privilegijs gratijs et prerogativis non obstantibus quovis modo. 

Unde ad futuram rei memoriam et dictorum magnificorum emptorum et heredum et 

successorum certitudinem/ et cautelam ac [...]sumptum est exinde de premissis hoc 

presens publicum instrumentum per manus mei predicti notarij meo solito signo signatum 

cum subscriptione mei qui supra judicis et [...] subscriptorum testium subscriptionibus/ 

roboratum [...] ego Johannes Iacobus Thosianus qui premissis omnibus pro notario rogatus 

interfui ipsumque scripsi et in[...] subscripsi signumque meum quo utor apposui 

consuetum.           [ST] 
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In Dei nomine amen. Anno a nativitate domini nostri Jesu Christi millesimo 

quingentesimo septuagesimo nono, regnante serenissimo et invictissimo domino nostro 

domino Don Philippo de Austria/ Dei gratia Anglie Francie Citerioris Sicilie Hyerusalem 

et Hybernie rege, fidei defensore etc. regn(orum) vero ipsius in hoc Regno Sicilie citra 

farum anno vigesimo quinto feliciter amen; Die vero [reas]sumpt(io)nis/ infra(scri)pti 

publici inventarij vigesimo mensis maji 7.e ind.s, in civitate Lavelli provincie Basilicate. 

Nos notarius Marcus Antonius de Aloisijs de Lavello regius judex in defectu egregij 

quondam notarij Pauli Mus/sij Lavellensis regij judicis premortui qui intervenit in 

stipulatione infrascripti inventarij, Jo(hann)es Hier(ola)mus de Manna de civitate predicta 

Lavelli publicus ubilibet per totum hoc Regnum Sicilie citra farum/ regia auctoritate 

notarius, non quod fateor in subscripto contractu inventarij pro notario publico tempore 

celebrationis ipsius rogatus intervenisse sed subrogatus loco et vice egregij quondam 

notarij Livij Pan/there Lavellensis premortui interveni et testes subscripti qui interfuimus 

tam tempore celebrationis ipsius quam infrascripte reassumptionis ad hoc vocati rogati 

specialiter et requisiti presenti scripto/ publico inventarij reassumtionis instrumento 

fatemur notum facimus et testamur quod p.to die adiens nostram presentiam honorabilis 

Donatus Metta de Lavello uti filius legitimus et naturalis ac he/res universalis, pro 

medietate in simul cum Jo(hann)e Dominico Metta eius fratre, honorabilis quondam 

Massentij de Metta eorum patris, asseruit coram nobis qualiter in annis retro elapsis 

prefatus quondam Massentius/ in suo ultimo nuncupativo testamento reliquit tutorem et 

in tempore curatorem nobilem Antonium de Marinarijs de Lavello ipsi Donato et predicto 

Johanne Dominico eius fratri, per quem quidem tutorem fuit/ confectum inventarium de 

bonis remansis in hereditate predicti quondam eorum patris post mortem ipsius scriptum 

et stipulatum per dictum quondam notarium Livium; et antequam dictum inventarium 

in/ <publicam> formam redigeretur, notarius Livius ipse, sicut Domino placuit, ab hac 

vita discessit. Et quia interesse dix(i)t ipsius Donati dictum inventarium in publicam 

formam habere et penes se retinere pro sui/ suorumque omnium cautela, et propterea ipse 

Donatus ex r(eg)ia suaque parte requisivit et rogavit instanter me predicum notarium 

Jo(hann)em Hie(rolamu)m tanquam ad hoc potestatem habentem ut dictum inventarium 

in/ veniam in actis et protocollo dicti quondam notarij Livij ipsumque inventum 

transcribam et in publicam formam assumam. Ego autem requisitioni huiusmodi 
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consentiens quia officium publicum est/ ipsumque nemini denegare possum nec  valeo, 

q(uonia)m per meum notariatus privilegium mihi attribuitur specialis et libera potestas 

assumendi quoscumque contractus tam inter vivos quam in ultimis/ celebratos 

quorumcumque notariorum Regni huius Sicilie citra farum jam mortuorum in antea 

decedentium prout in dicto meo privilegio expedito Neap(oli) in Castro Novo sub die 

nono mensis augusti/ 1552, ac firmato propria manu Ill.mi D.ni Don Petri de Toledo tunc 

temporis Viceregis Regni huius, sigillo Regie Cancellarie ac alijs sollemnitatibus debitis 

roborato apertius apparet. Et propterea/ inventarium ipsum inveni in actis et protocollo 

dicti quondam notarij Livij penes me predictum notarium Johannem Hierolamum 

sistentibus per viam emptionis; quo quidem inventario invento, fecit coram nobis bene/ 

cognoscere scripturam dicti quondam notarij Livij. Et quod dictum inventarium est 

scriptum manu propria dicti quondam notarij Livij. Qua recognitione facta, habita prius 

aliqua informatione per introscriptos judicem/ et testes et alios viros fidedignos de 

integritate vite, fama et opinione dicti quondam notarij Livij, inventarium ipsum sic 

repertum in dicto protocollo in fasciculo sistent(e), cum eius abreviaturis transcripsi/ et in 

hanc publicam formam assumpsi et redegi; quod inventarium, prout jacet in dicto 

protocollo ut supra, nihil adito vel detracto, est tenoris sequentis, videlicet a tergo rubrica 

"talis est inventarium bonorum/ hereditariorum quondam Massentij de Metta". Intus vero 

incipit "In nomine Patris et Filij et Spiritus Santi amen. Regnantibus etcet. nos notarius 

Paulus Mussius regius ad contractus judex, Livius Panthera lavellensis/ regia auctoritate 

notarius etcet. et testes subscripti etcet. fatemur etcet. quod honorabilis Antonius de 

Marinarijs de civitate Lavelli tutor et pro tempore curator testamentarius constitutus per 

providum quondam Massentium de Metta de/ eadem civitate Lavelli ut patet in 

testamento condito per dictum quondam Massentium manu mej predicti notarij Livij cum 

interventione judicis et testium in numero oportuno, sciens ad inventarij confectio/nem de 

rebus et bonis Minici et Donati filiorum et heredum predicti quondam Massentij 

secundum juris ordinem se teneri, presens inventarium, postquam fuit tutor et curator ut 

supra constitutus, de bonis rebus creditis et/ debitis atque mobilibus hereditatis dicti 

quondam Massentij inceptum sub anno Domini 1547, inditione quinta, in hunc modum, 

sub die vigesimo primo mensis maj. Premisso ven(erabil)i Sante Crucis signaculo, facere/